ДОГОВОР О ВЗАИМНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
Федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение «Новокузнецкий государственный гумманитарно - технический колледж интернат» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, в лице Директора Агаркова Н.Н., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Колледж» и ______________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. проживающего)

паспорт серии ______ № __________, выдан ____________________________________________________

(кем, когда выдан)

_____________________________________________________________________, прописан по адресу:

__________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Проживающий», заключили настоящий договор о взаимной ответственности сторон.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

Колледж представляет для проживания на период обучения с ______________ по ______________ место в комнате № ___ студенческого общежитии, расположенного по адресу: Кемеровская обл., г.Новокузнецк, ул. Малая, 9.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Колледж обязуется:

2.1.1. Предоставить жилое помещение, соответствующее санитарным требованиям к содержанию студенческих общежитий;

2.1.2. Обеспечивать Проживающего электроэнергией, тепло- и водоснабжением;

2.1.3. Обеспечить нормальную эксплуатацию жилого помещения, в период отопительного сезона поддерживать температуру в жилой комнате не ниже 18 град. C;

2.1.4. Предоставить в  личное пользование Проживающему исправную мебель, инвентарь, оборудование и постельные принадлежности в соответствии с установленными нормами. (перечень инвентаря и оборудования является неотъемлемым приложением к настоящему Договору);

2.1.5. Обеспечить замену постельного белья один раз в 10 дней;

2.1.6. Своевременно производить текущий ремонт и оперативное устранение неисправностей в системах канализации, электро- и водоснабжения общежития;

2.1.7. При вселении информировать Проживающего о его правах и обязанностях, а также о нормативных документах, связанных с организацией деятельности студенческих общежитий и вносимых в них изменениях;
2.1.8. Предоставить право Проживающему пользоваться личными электрочайниками, прошедшие специальную проверку у мастеров по ремонту бытовой техники колледжа.

2.1.9. Обеспечить возможность пользования Проживающим всеми социально – бытовыми помещениями (комнатами отдыха, кухнями,  умывальными комнатами, туалетами и т.д.).

2.1.10 . Организовывать пропускную систему в общежитии.

2.1.11 .За сохранность документов, денег Проживающего и личных вещей Колледж ответственности не несет.

2.1.12. Ежемесячно и внепланово проводить комиссионную проверку  санитарного состояния в общежитии с составлением соответствующих актов.

2.1.13. Если в течение учебного года одна комната трижды попадает в акт проверки, как санитарно неблагополучная, в ней Проживающие, выселяются из общежития.

     2.2.  Обязанности Проживающего:

2.2.1. Соблюдать правила техники безопасности. Пожарной безопасности и правила внутреннего распорядка в общежитии.

2.2.2. Бережно относится к оборудованию и инвентарю общежития, нести материальную ответственность за умышленную порчу имущества. Запрещается вывешивание на стены плакаты, открытки, эстампы и другие настенные украшения, переставлять мебель в комнате и переносить ее из комнаты в комнату.

2.2.3. Экономно расходовать электроэнергию и воду.

2.2.4. Возмещать причиненный по вине Проживающего ущерб помещениям, оборудованию и инвентарю общежития по Прейскуранту стоимости возмещения ущерба имущества Колледжа.

2.2.5. Производить уборку жилой комнаты, принимать участие в дежурстве по общежитию, участвовать в работах по самообслуживанию в общежитии;

2.2.6. При отчислении из Колледжа (в том числе и по окончанию учебного года) освободить общежитие, привести жилое помещение и весь полученный в личное пользование инвентарь в надлежащий вид в течение недели согласно обходному листу.

2.2.7. Строго соблюдать установленный режим пропускной системы, в случае отсутствия в общежитии в ночное время информировать воспитателя.

2.2.8. Во время самоподготовки и после 23.00ч в общежитии должна быть полная тишина.

2.2.9. После отбоя (23.00ч) Проживающие должны находиться в своей комнате.

2.2.10. Радиоприемники, телевизоры, проигрыватели и т.п. устанавливаются в комнатах только после предварительного согласования с работниками интерната. При их использовании громкость устанавливается в пределах комнаты. Запрещается включать вышеперечисленные приборы во время учебных занятий, самоподготовки и времени, отведенного для ночного отдыха.

2.2.11. В свободное от занятий время учащиеся могут посещать своих родственников, учреждения культуры обязательно поставив в известность дежурного воспитателя.

2.2.12. Запрещается  курить в здании и  на территории колледжа; пользоваться электронагревательными приборами.

2.2.13. Запрещается хранение, употребление и продажа спиртных напитков и наркотических веществ, появление в нетрезвом состоянии в общежитии.

2.2.14. Запрещается играть в азартные игры, в том числе,  в карты.

2.2.15. Запрещается хранение, использование и продажа взрывоопасных веществ.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

3.1. Колледж:

3.1.1. В случае проживания в условиях, признанных в установленном Колледже порядке невозможными для проживания, обеспечивает устранения причин, препятствующих проживанию в помещение, не отвечающем условиям Договора;

3.2. Проживающий:

3.2.1. В случае невыполнения Проживающим раздела 2.2. настоящего Договора и/или при нарушении Устава Колледжа, правил внутреннего распорядка, к Проживающему в общежитии студенту применяются меры дисциплинарного взыскания – вплоть до отчисления из Колледжа.

3.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в одностороннем порядке, за нарушение раздела 2, и в случае отчисления Проживающего. Расторжение настоящего Договора влечет за собой выселение Проживающего из общежития.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до окончания обучения.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в Колледже, второй – у Проживающего. В случае возникновения споров по Договору и жалоб Проживающего, они рассматриваются администрацией общежития, студенческого совета, администрацией Колледжа. В случае неудовлетворения претензий как с одной, так и с другой стороны споры рассматриваются в порядке, установленном законодательством РФ.

6. ПОДПИСИ СТОРОН

	Колледж:
	Проживающий:

	ФКПОУ  «НГГТКИ» Минтруда России

654055, Кемеровская область,

г. Новокузнецк, ул.Малая, 9

______________________________________________________
	(Ф.И.О.)

паспорт серии__________________________№_____________

выдан________________________________________________

(когда, кем)

______________________________________________________
	Прописан:_____________________________________________

______________________________________________________
	Конт. тел._____________________________________________

Директор
______________       Н.Н. Агарков                ______________________ (_____________)

М.п.